



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 94



24 lutego 2013 r.



**Zewnętrznie głodówka  
niczym nie różni się od postu,  
ale wewnętrznie  
dzieli je bardzo dużo...**

**Co roku w Wielkim Poście**, zapraszając nas do przybliżenia się do Pana, Kościół wzywa nas jednocześnie do podjęcia starożytnej praktyki postu. Choć lud Boży praktykuje post od tysięcy lat, w ostatnich dziesięcioleciach ta uświęcona tradycją praktyka zaczęła tracić na popularności. Problem ten wynika między innymi stąd, że nasza kultura kładzie nacisk na natychmiastową satysfakcję, nie dostrzega natomiast zbyt wielkiej wagi w opanowaniu siebie i samozaparciu. W rezultacie nie zawsze doceniamy post. Praktyka postu polega na powstrzymaniu się na pewien czas od jedzenia i picia w celu skupienia się na wzroście duchowym. Odmawiając sobie przyjemności – które same w sobie nie są złe – otwieramy się na łaski, których Bóg pragnie nam udzielić. Szukając go w ten sposób z większą gorliwością, będziemy mogli łatwiej usłyszeć głos Boga podczas podejmowania ważnych decyzji. A może nawet odkryjemy, że post daje nam śmiałość, by prosić Pana o cuda!

W tym Wielkim Poście przyjrzyjmy się łaskom spływającym na nasze życie, nasze rodziny i nasz Kościół. Ustanawiając przykazanie dotyczące postu, Kościół mówi nam, że może on stać się niezwykle cenną praktyką w naszym życiu. Post to nie tylko obywanie się bez jedzenia przez określony czas. Jest on przepięknym połączeniem tego, co cielesne z tym, co duchowe. Nie chodzi tu tylko o poczucie głodu, lecz o to, by poprzez głód fizyczny ujawnił się nasz głód duchowy. Chodzi o to, byśmy osiągnęli wolność, która pozwoli nam zwrócić się do Pana i prosić Go o duchowy pokarm. Chodzi o takie ogołocenie swojego wnętrza, aby Jezus mógł je napełnić swoją obecnością. Bóg przyjmuje nasze drobne akty umartwienia i odpowiada na nie wielkimi łaskami.

*ks. Dariusz*



## Ewangelia wg Św. Łukasza (9,28b-36)

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniącym białym. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeni Jego chwałę i obydwóch mężów, stojących przy Nim. Gdy oni odchodzili od Niego, Piotr rzekł do Jezusa: Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza. Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; zlekli się, gdy [tamci] weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie! W chwili, gdy odezwał się ten głos, Jezus znalazł się sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co widzieli.

\* \* \* \* \*

### PRAWDA, KTÓRA ROZJAŚNIA MROKI SERC



Liturgia prowadzi nas dziś na wysoką górę (Mt 17, 1), abyśmy wraz z Piotrem, Jakubem i Janem przeżyli tajemnicę przemienienia Jezusa. Wydarzenie na Taborze umożliwia apostołom doświadczenie w nowy, nieznan dotąd sposób prawdy o osobie Jezusa – pozwala ujrzeć Go w blasku Jego bóstwa. Jezus jest z jednej strony podobnym do nas uczestnikiem słabej ludzkiej natury, ale z drugiej – trwa w nim owa niezniszczalna siła życia (Hbr 7, 16), właściwa jedynie Bogu. Bardzo wymownie świadczą

o tym słowa Ojca i znak światła. Dlatego też uczniowie, wpatrując się w Jezusa, wzmacniają swoje serca, poznają coraz lepiej, kim jest ich Pan i Nauczyciel. Wraz z nimi także Kościół idący za swym Panem uczy się, jak rozświetlać Ewangelią swoje drogi i jak umacniać swoją nadzieję w chwilach prób i doświadczeń.

Sługa Boży Jan Paweł II nazywa górę Tabor „górami ciszy i kontemplacji”, na której każdy uczeń Jezusa ma dać się zdobyć tajemnicy światła i miłości Boga (por. Flp 3, 12). Serca zdobyte przez Chrystusa, odmieniają życie. W tej perspektywie krzyże dnia codziennego nie tkwią już w mrokach beznadziejności i bezsilności, lecz w świetle modlitwy odsłaniają swoją „moc, która odnawia i pociesza”. A umocnienie łaską Bożą pozwala nie tylko z ufnością trwać przy Chrystusie, ale także dodaje siły i odwagi, by z radością wziąć udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii (2 Tm 1, 8).

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

Miłość chrześcijańska nie oznacza kauczukowych poglądów poddawania się każdemu naciskowi, zawiera element walki i sprzeciwu. Prawdziwe dobro jest zadziorne, ponieważ chce dobra innych, któremu oni często sami się przeciwstawiają; właśnie w tej zadziorności dowodzi ono swojej prawdy i powagi. (1986).

Boga, który przychodzi jako baranek, nie lubią ci, którzy sami są lwami, wilkami czy tygrysami. Chcą się rzucić na Baranka, aby Go rozerwać. Ponieważ tak jest, do tajemnicy Jezusa Chrystusa należy także Krzyż. (1980).

Istnieje ostateczna racja, dla której warto żyć, to znaczy Bóg i Jego niezgłębiona miłość. (2007).

## Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

*Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.*

### I Komunia Święta

#### Kain i Abel

Adam i Ewa mieli dwóch synów. Kain zajmował się rolnictwem, a Abel był pasterzem. Abel był dobry, a Kain zły. Pewnego dnia Kain i Abel składali Panu Bogu ofiarę, by oddać Mu cześć i chwałę, a przez to podziękować za wszystkie dobrodziejstwa. Kain złożył ofiarę z płodów ziemi, Abel zaś ofiarował najpiękniejszą owcę ze swego stada.

Bóg nie przyjął ofiary Kaina, ponieważ był on złym człowiekiem. Przyjął natomiast ofiarę dobrego Abela. Kain z zazdrości postanowił zemścić się na bracie. Wyprawił Abela w pole i tam go zabił.

#### Potop

Minęło wiele lat od czasów Kaina i Abela. Na ziemi przybywało ludzi. Wielu było złych, nie kochali się wzajemnie, krzywdzili, zapominali o Bogu i obrażali Go różnymi grzechami. Pan Bóg długo czekał na poprawę grzeszników. Wśród ludzi żył pewien dobry człowiek o imieniu Noe. Pan Bóg polecił Noemu zbudować arkę, czyli duży okręt z drzewa. Kiedy arka była gotowa, Noe wszedł do niej ze swoją rodziną. Do arki Noe zabrał także zwierzęta, które żyły na świecie. Wówczas Pan Bóg zesłał ulewny deszcz, który padał czterdzieści dni i nocy. Woda podnosiła się coraz wyżej tak, że wszyscy ludzie utonęli. Ocalał tylko Noe z rodziną i zwierzętami, ponieważ byli w arce. Kiedy woda opadła, Noe wszedł z arki, zbudował ołtarz i złożył Panu Bogu ofiarę dziękczynną za ocalenie.

My także powinniśmy dziękować Bogu za wszystkie dobrodziejstwa otrzymane od Niego. Pan Bóg zawsze jest sprawiedliwy i karze za grzechy już tu na ziemi albo po śmierci. Natomiast za dobre uczynki Bóg wynagradza.

### Sakrament bierzmowania

#### Co to jest grzech?

Grzech jest obrazą Boga, raną zadaną Kościołowi i krzywdą, którą człowiek sam sobie wyrządza. Polega na świadomym i dobrowolnym przekroczeniu prawa wiecznego.

#### Co to jest grzech ciężki-śmiertelny?

Grzech śmiertelny jest odwróceniem się od Boga jako najwyższego celu, zniszczeniem miłości i łączności z Bogiem. Grzech ten niszczy w człowieku miłość, bez której jest niemożliwe życie wieczne. Przy braku skruchy powoduje on wykluczenie z Królestwa Bożego i wieczne potępienie.

#### Co to jest grzech lekki-powszedni?

Grzech powszedni jest nieporządkiem moralnym w życiu człowieka. Grzech powszedni nie zrywa przymierza z Bogiem i nie pozbawia grzesznika łaski uświęcającej, jednakże pozostawiony bez skruchy usposabia stopniowo człowieka do popełnienia grzechu śmiertelnego.

#### Grzechy główne?

1. pycha; 2. chciwość; 3. nieczystość; 4. zazdrość; 5. nieumiarkowanie w jedzeniu i picciu; 6. gniew; 7. lenistwo.



## Porządek nabożeństwa w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>; w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj w Kościele przeżywamy niedzielę Ad Gentes – naszymi modlitwami obejmujemy głoszenie Ewangelii Chrystusowej na misjach i tych, którzy tę Dobrą Nowinę o zbawieniu niosą na krańce ziemi. Oni często na wzór Chrystusa cierpią prześladowania i płacą najwyższą cenę z własnego życia dla odkupienia innych braci.
2. Wpatrzeni w Ukrzyżowanego, który dla nas wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z ochoczym sercem podejmujemy trud dobrowolnego umartwienia jako wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, powstrzymujmy się od udziału w głośnych rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych, palenia, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa, rozwiązłości, nieuczciwości i wszelki brak pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, pokuty i modlitwy. Niech go nie zakłóca huczne spotkania. Kochani Rodzice i Wychowawcy, z większą troską spojrzycie w tym czasie na swoje dzieci. To na Was spoczywa obowiązek dobrego wychowania dzieci, także w duchu pobożności i polskiej tradycji.
3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W piątek będziemy przeproszać Boże Serce za wszelki brak miłości, za lekceważenie daru Bożego Miłosierdzia. Będziemy prosić o łaskę nawrócenia dla siebie i dla tych, którzy Pana Boga przeproszać nie chcą. W sobotę powierzmy naszą wspólnotę, każde rodzące się w niej i godnie kończące się życie Sercu Maryi – najlepszej z Matek.
4. Okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej w naszym kościele w piątek od godziny 17<sup>00</sup>; o godz. 17<sup>30</sup> Droga Krzyżowa. Wszystkich Parafian serdecznie zachęcamy do pojednania się z Bogiem i braćmi oraz do licznego udziału w tych nabożeństwach.
5. W sobotę o godz. 18<sup>00</sup> – przygotowanie liturgiczne dla dzieci przed I Komunią św. i ich rodziców.

*Wasz Proboszcz*

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

**Konto:** Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E' mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)